КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний
по проекту решения Добромысловского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Добромысловского сельсовета Идринского района Красноярского края», назначенных распоряжением Администрации  Добромысловского сельсовета от 12.07.2017 за  № 31-р/од,
опубликованного  12.07.2017 года в   газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» за № 4  и обнародованного на стендах в местах общественного пользования 12.07.2017г.

25.07.2017                               п.Добромысловский                                         № 2

Место проведения: помещение администрации Добромысловского сельсовета.
Время проведения: с 10.00 часов до 11 час.,00 минут.
Председательствующий – Правдин Олег Николаевич, глава сельсовета.
Секретарь публичных слушаний- Ширяева Вера Николаевна, специалист 1 категории  администрации сельсовета.
Количество участников 12 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
     1. Обсуждение  проекта  Решения  Добромысловского сельского Совета депутатов «О  внесении  изменений  и   дополнений  в  Устав    Добромысловского  сельсовета  Идринского   района  Красноярского  края».

      СЛУШАЛИ: Главу  сельсовета  Правдина Олега Николаевича,  он  зачитал  проект  решения  о  внесении  изменений и дополнений в  Устав  Добромысловского  сельсовета.
      ПРЕДЛОЖЕНИЯ: В  ходе  публичных  слушаний   и обсуждения  проекта  решения  главой  сельсовета  Правдиным О.Н.  было  внесено  предложение  о     внесении изменений и дополнений  в  проект:
         1.      В  проекте решения  в части 1.27. в пункте 1 статьи 46:
- подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: «1.5) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 52 календарных дня, а также на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, предоставляемый в соответствии с законодательством Российской Федерации в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями;
минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска не может быть менее 28 календарных дней;
лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.»

            Заслушав  и  обсудив  проект  Решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Добромысловского  сельсовета  Идринского  района  Красноярского  края, проголосовали:
«ЗА»- 12 участников
«ПРОТИВ» -0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

РЕШИЛИ:
         1. Одобрить   проект решения Добромысловского сельского Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав Добромысловского сельсовета Идринского района Красноярского края»  с учетом внесенных изменений.
         2. Рекомендовать Главе Добромысловского сельсовета вынести проект решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Добромысловского сельсовета Идринского района Красноярского края» на утверждение Добромысловским сельским Советом депутатов.
         3.Обнародовать  результаты  публичных  слушаний  на  информационном  стенде.

Председательствующий                                                           О.Н.Правдин

Секретарь                                                                                   В.Н.Ширяева